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Sixth Semester of Three Year LL.B. Examination, June/July 2012
TAXATION  (Course – II)

Duration : 3 Hours Max. Marks : 100

Instructions : 1. Answer all five Questions.

2. Figures to the right indicate marks.

3. Answer should be written completely either in English or
Kannada.
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UNIT – I

Q. No. 1. (a) What is meant by exempted income ? Give fifteen examples of
such income. Marks : 15
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OR/��� �

Explain which incomes are included under the head Income
from “other sources”.
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(b) ‘A’ resident in India, receives Rs. 6 lakhs from Agricultural land
situated in Sri Lanka. How this income is treated under the
Income Tax Act ? Marks : 5
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OR/��� �

Write  a note on short term capital gain.
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UNIT – II

Q. No. 2. (a) Discuss the provisions of Income Tax Act, relating  Appeal to
the Income Tax Appellate tribunal. Marks : 15
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OR/��� �

“Certain assets of others are included for determining the Net
wealth of an Individual under the Wealth Tax Act”. Elucidate.
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(b) Write a note on Refund of Tax (I. T. Act). Marks : 5

���	�������������)���	�K��L�+����W��IF�����(���X*������"E;�����Y�
OR/��� �

Comment on Revision powers of Commissioner. (I. T. Act).
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UNIT – III

Q. No. 3. (a) Explain the provisions relating to valuation of Excisable
goods for the purpose of charging Excise duty. Marks : 15
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OR/��� �

“Duties specified in the schedule to the Central Excise Tariff
Act, 1985 shall be levied”.  Explain.
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(b) Write a note on manufacture. Marks : 5

���8�&����	�K��L�+����M��IF�����(���
OR/��� �

Make a note on Registration of certain persons.
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UNIT – IV

Q. No. 4. (a) Discuss the provisions under the Customs Act relating to
Dutiable goods and valuation of goods. Marks : 15
�%��8������&���"E;�����+�2��67������&���'E���.��+�+��������&��	����
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OR/��� �
Explain the provisions relating to Assessment of duty under
the Customs Act.
�%��8�����&��"E;�����+�2��67������&���;:�!��0����	�K���4�����
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(b) Write a note on appointment and powers of Customs Officers. Marks
: 5
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OR/��� �
Explain goods and prohibited goods (Customs Act).
����&��	������������
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UNIT – V

Q. No. 5. (a) Briefly explain the provisions relating to Registration of Dealer
Under the C.S.T. Act. Marks : 15
&�%����8������"E;�����+�2��67������!&���� ���1%�+�F	��������E�+����
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OR/��� �
When is a sale or purchase of goods said to be sale or purchase
made in the course of Export or Import under the C. S. T. Act ?
&�%����8�������"E;�����+�2��67������&��	�������8��W��"#����]�%����
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(b) Discuss on determination of turn over (C. S. T.). Marks : 5
��T��W������&��J����T2��������	�K��P�Q!���X&�%����8�����Y�

OR/��� �
Write a brief note on special features of V.A.T.
��UVG��:����� � ���	�� X��UV?���E!��� ���	�� Y���'��%[�� �"���	���� ��	�K
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